<sup>3959</sup> Gal 2,14.

<sup>3960</sup> Augustinus, Epistulae 82,(2,)7 (CSEL 34/2, 357; CChr.SL 31A, 101).

<sup>3961</sup> Ebd., 40,(3,)3 (CSEL 34/2, 71f; CChr.SL 31, 160).

<sup>3962</sup> Gal 2,11.

enim sunt praenuntiantes gratiam qua iustificamur; nec tamen mala, quia divinitus praecepta sunt, temporibus personisque congruentia, cum me adiuvet prophetica sententia, qua dicit Deus se illi populo dedisse *praecepta non bona?*» non dicit mala, ut monstret indifferentia.

*q.* Item, idem, ad eundem: Quod obicis quod *Lex et Prophetæ usque ad Ioannem* etc. huiusmodi, non probat quod dicis. «Non enim arbitror ipsum Dominum fallaciter a parentibus circumcisum, Luc. 2, 21; nec eum dixisse fallaciter leproso, Matth. 8, 4: *Vade et ostende te sacerdotibus et offer pro te sacrificium*». Ergo sicut veraciter fuit Christus circumcisus et veraciter et praecepto Domini obtulit leprosus sacrificium Legis, vere fuerunt legalia observata ab Apostolis.

*r.* Item, idem, ad eundem: «Sicut libera voce pronuntias caerimonias mortiferas tam iis qui ex Iudaeis quam iis qui ex gentibus, ita pro tempore hoc vocem tuam omnino affirmo, et addo: quicumque eas servaverit, non solum veraciter, sed etiam simulate, eum in barathrum diaboli devolutum. Sed sicut simulationem Apostolorum ab huius temporis ratione secernis, ita ego Pauli veracem conversationem ab huius temporis, quamvis non simulata caerimoniarum observatione secerno, quoniam tunc fuit approbanda, nunc detestanda».

*s.* Item, idem, ad eundem: Sacramenta Iudaeorum non sic fuerunt ab observantia auferenda ut tamquam detestanda et similia idololatriæ viderentur. Sed si a consuetudine Iudaeorum, quibus auctoritate divina erant imposita, statim post passionem sicut mortifera tollerentur, viderentur fuisse detestanda et damnanda. Non igitur statim auferri debuerunt a consuetudine Iudaeorum. Quod videtur expresse ex Concilio Apostolorum in verbis B. Iacobi ad Paulum, Act. 21, 20.

*t.* Item, idem, ad eundem: «Fateor in hoc quod epistola mea continet», videlicet sacramenta Iudaeorum a Paulo suscepta, «ut doceret ea non esse perniciosam iis qui,

nicht gerechtfertigt werden, sie sind nämlich Schatten, die die Gnade ankündigten, durch die wir gerechtfertigt werden; aber auch nicht schlecht, weil sie von Gott vorgeschrieben sind in Übereinstimmung mit Zeiten und Personen, während mich der Satz des Propheten unterstützt, mit dem Gott sagt, dass er jenem Volk *Vorschriften* gegeben hat, *die nicht gut waren*<sup>3963?</sup><sup>3964</sup>, er sagt nicht schlecht, um sie als indifferent zu erweisen.